
З А К О Н 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в статью 2-2 Закона 
Свердловской области «Об установлении единых 

нормативов отчислений в бюджеты муниципальных 
образований, расположенных на территории 

Свердловской области, от отдельных федеральных 
налогов, налогов, предусмотренных специальными 
налоговыми режимами, подлежащих зачислению в 

областной бюджет» и статью 1 Закона Свердловской 
области «О приостановлении действия статьи 2-1 Закона 

Свердловской области «Об установлении единых 
нормативов отчислений в бюджеты муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской 
области, от отдельных федеральных налогов, налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, 
подлежащих зачислению в областной бюджет» 

Принят Законодательным Собранием 15 ноября 2022 года 
Свердловской области 

Статья 1 
Внести в статью 2-2 Закона Свердловской области от 26 декабря 

2011 года № 128-03 «Об установлении единых нормативов отчислений в 
бюджеты муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, от отдельных федеральных налогов, налогов, преду-
смотренных специальными налоговыми режимами, подлежащих зачислению 
в областной бюджет» («Областная газета», 2011, 27 декабря, № 489 - 493) с 
изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 17 октября 
2013 года № 81-03, от 12 октября 2015 года № 99-03, от 9 декабря 2016 года 
№ 120-03 и от 14 ноября 2018 года № 131-03, следующие изменения: 

в наименовании и частях первой - четвертой статьи 2-2 слова «на пиво, 
производимое» заменить словами «на пиво, напитки, изготавливаемые на ос-
нове пива, производимые». 
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Статья 2 
Внести в статью 1 Закона Свердловской области от 19 ноября 2020 года 

№ 115-03 «О приостановлении действия статьи 2-1 Закона Свердловской об-
ласти «Об установлении единых нормативов отчислений в бюджеты муни-
ципальных образований, расположенных на территории Свердловской облас-
ти, от отдельных федеральных налогов, налогов, предусмотренных специ-
альными налоговыми режимами, подлежащих зачислению в областной бюд-
жет» («Областная газета», 2020, 21 ноября, № 218) с изменением, внесенным 
Законом Свердловской области от 17 ноября 2021 года № 87-03, следующее 
изменение: 

в статье 1 число «2023» заменить числом «2024». 

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его офи-
циального опубликования. 

Статья 3 

г. ысатериноург 
22 ноября 2022 года 
№ 128-03 

фб^сти Y 

/ / су 
Губернатор Свердловской области Е.В.Куйвашев 

2743з-нск 


